Ростовская область
Морозовский район

Администрация Знаменского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2017 года
	  № 47/1

	Об утверждении Порядка и сроков составления проекта  бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Ростовской области от 31.05.2017 № 396 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и  Решением Собрания депутатов Знаменского сельского поселения от 25.09.2013 № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Знаменском сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета сельского поселения  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Знаменского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Знаменского сельского поселения                                             С.Г. Иванов

	Приложение к постановлению

Администрации Знаменского сельского поселения
от 23.06.2017 № 47/1

Порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление в Сектор экономики и финансов (далее – Сектор) реестра расходных обязательств, главных распорядителей средств бюджета сельского поселения
	до

01.07.2017

	Главные распорядители средств  бюджета сельского поселения

	   2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных  постановлением Администрации Знаменского сельского поселения от 22.10.2012 №78 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Администрации Знаменского сельского поселения»
	до

01.07.2017
	Сектор экономики и финансов

	3.
	Доведение информации об ожидаемых темпах роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2018-2020 годы
	до

10.07.2017

	Сектор экономики и финансов

	4.
	Предоставление информации о предельной штатной численности Администрации Знаменского сельского поселения на 2018-2020 годы, согласованную с Главой Знаменского сельского поселения
	до

10.07.2017

	Сектор экономики и финансов

	5.

	Разработка показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности Знаменского сельского поселения по состоянию на 1 января 2017 года (по данным статистической отчетности формы 3-ДГ (МО))
	до

25.07.2017
	Сектор экономики и финансов

	6.
	Разработка прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения в разрезе кодов классификации доходов бюджета сельского поселения на 2018-2020 годы и его обоснования по формам
	до

01.08.2017
	Сектор экономики и финансов

	7.
	Внесение изменений в решение о бюджете сельского поселения на 2017-2019 годы, в части включения в бюджет 2018-2019 годов объемов средств на софинансирование субсидий областного бюджета
	до 30.08.2017
	Сектор экономики и финансов

	8.
	Подготовка постановления Администрации Знаменского сельского поселения о включении в бюджет сельского поселения на 2018-2020 годы объемов средств на софинансирование субсидий областного бюджета в 2020 году
	до 30.08.2017
	Сектор экономики и финансов

	9.
	Рассмотрение Администрацией Знаменского сельского поселения объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для автономных, бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств бюджета, на 2018-2020 годы
	до

01.09.2017
	Сектор экономики и финансов

	10.
	Разработка и представление в Администрацию экономических показателей, исходных данных и сведений, необходимых для составления проекта бюджета  сельского поселения на 2018-2020 годы по формам, установленным Администрацией Знаменского сельского поселения
	до

05.09.2017
	Сектор экономики и финансов

	11.
	Предоставление в Сектор предложений для формирования предельных показателей расходов  бюджета поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по формам, установленным Администрацией Знаменского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета
	до

01.10.2017

	Сектор экономики и финансов

	12.
	Подготовка проекта постановления Администрации Знаменского сельского поселения    «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Знаменского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	до

01.10.2017

	Сектор экономики и финансов

	13.
	Подготовка и утверждение распоряжения Администрации Знаменского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Знаменского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	до

15.10.2017

	Сектор экономики и финансов

	14.
	Подготовка и утверждение распоряжения Администрации Знаменского сельского поселения «О предварительных итогах социально-экономического развития Знаменского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Знаменского сельского поселения  за 2017 год»
	до

30.10.2017

	Сектор экономики и финансов

	15.
	Формирование и представление главе Администрации Знаменского сельского поселения параметров бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в том числе изменений параметров бюджетных ассигнований  на 2018-2019 годы и объемов бюджетных ассигнований на 2020 год, подготовленных на основе:

 - прогноза поступлений доходов с учетом данных главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения;

- предельных показателей расходов бюджета сельского поселения
	до

01.11.2017

	Сектор экономики и финансов

	16.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения предельных показателей расходов бюджета сельского поселения на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов
	до

05.11.2017

	Сектор экономики и финансов

	17.
	Формирование электронных документов для составления проекта бюджета сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Знаменском сельском поселении с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным  методикой и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
	до

05.11.2017

	Сектор экономики и финансов

	18.
	Разработка проектов муниципальных  программ Знаменского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2018 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные  программы Знаменского сельского поселения
	до

10.11.2017

	Сектор экономики и финансов

	19.
	Подготовка и представление в Администрацию Знаменского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Знаменского сельского поселения следующих проектов Решений:

«О бюджете на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020  годов»
«О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Знаменского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	до

13.11.2017

до

13.11.2017

	Сектор экономики и финансов
Сектор экономики и финансов

2
3